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Frumvarp til laga um náttúruvernd (refsingar fyrir náttúruspjöll), 63. mál.

Vísað er til tölvupósts/bréfs frá umhverfís- og samgöngunefnd Alþingis, dags. 15. nóvember 
sl., þar sem óskað er eftir umsögn Náttúrufræðistofnimar fslands um frumvarp til laga um 
náttúruvemd (refsingar fyrir náttúruspjöll), 63. mál.

Náttúrufræðistofnun íslands hefur faríð yfír framangreínd frumvarp. í Hvítbök um löggjöf til 
vemdar náttúru íslands á bls. 431 í kafla 23.10.5 segir m,a. um refsingar: Nefndin telur 
mikilvœgt að brot sem varða refsingu séu skilgreind a f  kostgæfni og að refsing sé stigskipt 
eftir alvarleika brota. Brot sem telja má mjög alvarleg eru brot sem fela í sér náttúruspjöll á 
friðlýstum svœðum, eyðing tegunda og spjöll sem hafa í för með sér verulega fœkkun 
tegundar sem og meiri háttar jarðrask og rask á farðminjum. Nefndin telur þörf á skilvirkari 
viðurlagaúrrœðum vegna aksturs utan vega og leggur til að lögreglu verði heimilt að sekta 
fyrir slík brot með sama hætti ogjyrir hraðakstur.

Nefndin telur mikilvœgt að mœlt verði fyrir um refsiáhyrgð lögaðila. Til greina 
kemur að mati nefndarinnar að heimilt verði að refsa vegna brota semframin eru a f  gáleysi.

Náttúrufræðistofnun telur mikilvægt að herða á ákvæðum í lögum sem heimila refsingar 
vegna brota á lögum um náttúruvemd. Að sama slcapi þurfi að skilgreina vel stigskiptingu 
refsínga eftir alvarleika brota. Náttúrufræðistofnun telur lágmarkssekt 250.000 kr. eða 
fangelsi allt að allt að fjórum árum fyrir stórfelld spjöli á náttúru landsins ekki vera óeðlilegt. 
Náttúrufræðistofnun vill að það komi fram að stofnunin hefur eklci hlutverk við að ákveða eða 
meta gildi refsinga en hefur frekar hlutverk við að fyrirbyggja að náttúruspjöll séu fram sbr. 
ráðgjafahlutverk stofnunarinnar skv. lögum. Náttúrufræðistofnun telur að vanda eigi til 
skilgreininga á alvarleika brota og að sama skapi auðvelda sektir vegna augljósra brota sbr. 
vísun í hraðaakstur hér að framan.
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